UTILIDAD     5.00% $ 11,358,412.25  

COSTO INDIRECTO 
OBRA CIVIL     $ 79,508,931.93  

VALOR TOTAL OBRA 
CIVIL      $ 306,677,177.00  

VALOR TOTAL OBRA 
CIVIL      $ 306,677,177.00  

CLÁUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de TRESCIENTOS SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($306.677.177,00), de acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta las siguientes 
condiciones, a). un anticipo del cincuenta (50%) del valor del contrato.  b). mediante actas parciales 
mensuales previa amortización del anticipo, hasta completar el noventa por ciento (90%) del valor de la